PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	г.Железноводск
	№

О внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособного члена семьи, необходимых для установления повышенного фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 28 июня 2012 г.     № 442

В соответствии с федеральными законами от 17 декабря 2001 г.           № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»,                                    от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», распоряжением Правительства Ставропольского края от 17 июля 2013 г. № 244-рп «О снижении административных барьеров, оптимизации и повышении качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособного члена семьи, необходимых для установления повышенного фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 28 июня 2012 г.           № 442 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края муниципальной услуги по выдаче справок, подтверждающих факт нахождения на иждивении нетрудоспособного члена семьи, необходимых для установления повышенного фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии», заменив в пунктах 2.13, 2.14 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «20 минут» словами            «15 минут».

2
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-полити-ческом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Цвиркунова С.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города-курорта

Железноводска
Ставропольского края

    В.Б.Мельникова
Проект подготовлен отделом по обеспечению деятельности администрации

города-курорта Железноводска Ставропольского края

Руководитель отдела по обеспечению

деятельности  администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                Г.В.Рудкова

Проект вносит:

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                           С.В.Цвиркунов

Проект визируют:

Первый заместитель главы

администрации города-курорта

Железноводска  Ставропольского края                              Н.Н.Бондаренко
Руководитель отдела по

мобилизационной подготовке

и чрезвычайным ситуациям
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края                                    Е.Е.Манжуло
Руководитель отдела по информационной

политике и информатизации

администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края                                     А.И.Боровик
Руководитель юридического отдела

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                      Е.В.Левенко